

Núm. 117

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Miércoles 17 de mayo de 2017

Sec. V-A. Pág. 36209

V. Anuncios

A. Contratación del Sector Público ADMINISTRACIÓN LOCAL

30179 Anuncio del Consorcio Centre d'Acolliment i Serveis Socials La Sopa sobre la formalización del contrato del servicio de limpieza de las dependencias del Consorcio Centre d'Acolliment i Serveis Socials La Sopa.

1. Entidad adjudicadora:

- a) Organismo: Consorcio Centre d'Acolliment i Serveis Socials La Sopa.
- b) Dependencia que tramita el expediente: Consorcio Centre d'Acolliment i Serveis Socials La Sopa.
- d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://seu.girona.cat/portal/girona_cat/contractant.

2. Objeto del contrato:

- a) Tipo: Contrato de servicios.
- b) Descripción: Servicio de limpieza de las dependencias del Consorcio Centre d'Acolliment i serveis Socials La Sopa, mediante la ocupación de personas con discapacidad con especiales dificultades para su inclusión laboral.
- d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 90911200-8,90911300-9 y 90919200-4.
- g) Medio de publicación del anuncio de licitación: Diario Oficial de la Unión Europea, Boletín Oficial del Estado y Boletín Oficial de la Provincia de Girona.
- h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 26/11/2016, 03/12/2016, 13/12/2016.

3. Tramitación y procedimiento:

- a) Tramitación: Ordinaria.
- b) Procedimiento: Abierto, con señalamiento de varios criterios de valoración de las ofertas.
- 4. Valor estimado del contrato: 221.487,60 euros, IVA excluido.
- 5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 55.371,60 euros anuales, IVA excluido. Importe total: 66.999,99 euros anuales, IVA incluido..

6. Formalización del contrato:

- a) Fecha de adjudicación: 24 de febrero de 2017.
- b) Fecha de formalización del contrato: 1 de mayo de 2017.
- c) Contratista: Fundació Mas Xirgu.
- d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 54.817,00 euros anuales, IVA excluido. Importe total: 66.328,57 euros anuales, IVA incluido.

Girona, 8 de mayo de 2017.- La Presidenta, Marta Madrenas Mir.

ID: A170035593-1